3er. Informe Trimestral de Avance de Gesti6n 2024

Gobierno del Estado de Oaxaca P APENY
§ I . . p=K FINANZAS
Estado de Situacion Financiera Detallado Consolidado - LDF \E;?tj
Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 B
GOBIERNO DEL ESTADG
DF GAXACA
(Pesos)
30 de 31lde 30de 31de

Concepto

septiembre 2024

diciembre 2023

Concepto

septiembre 2024

diciembre 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto
Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros
para Produccion

Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a
Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacion en Pago
Adaquisicién con Fondos de Terceros
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

12,326,265,585
1,615,519
3,439,611,180

846,571,565

8,037,895,309
0

572,013
0
7,934,940,432

0
43,817,913
1,202,536,288

2,228,635,387
371,207,046
370,549,957

3,718,193,840
246,021,955
28,464,878

0
217,557,077
0

O ocooo o

o

o

O O ocooo o

20,507,227,971

2,064,609,655
24,169

18,600,377,636
3,247,863,386
276,483,916

-1,848,935,995
0
0

0
22,340,422,766
42,847,650,737

7,747,860,638
306,601
3,908,835,048

804,247,770

3,033,899,207
0

572,013
0
6,144,329,154

0
31,730,180
1,097,737,106

706,225,278
329,254,061
494,537,685

3,484,844,845
124,017,770
24,596,874

0

0
99,420,896
0

O ocooo o

o o

O O ocooo o

14,016,207,563

1,862,928,917
24,169

17,617,248,150
3,300,521,576
238,962,593

-1,756,095,591
0
0

0
21,263,589,813
35,279,797,376

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto
Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantiay / o
Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

4,803,345,961
57,522,212
333,808,118

232,432,118

0
191,189,845

0
891,271,657
0

3,097,122,011
0
0

0
0

61,398,050

61,398,050
0
0

O ocoo o o

o

0

0
0
56,241,601
21,720,015

33,375,979

1,145,607
4,920,985,612

0
0

14,908,616,918
0
23,257,987

0
14,931,874,905
19,852,860,517

5,611,547,426
0

1,452,121
5,610,095,305
17,383,242,794
10,582,680,937
6,800,547,451
15,364

0

-958

0

0
0
22,994,790,220
42,847,650,737

4,388,133,084
48,189,846
331,504,875

170,727,635

0
99,397,427

30,847,756
808,961,709
0

2,898,503,836
0
0

0
0

16,097,407

16,097,407
0
0

O ocoo o o

o

0

0
0
51,278,925
19,760,901

30,940,230

577,794
4,455,509,416

0
0

15,241,740,656
0
21,269,110

0
15,263,009,766
19,718,519,182

5,427,381,197
0

1,452,121
5,425,929,076
10,133,896,997
7,688,924,889
2,444,957,702
15,364

0

-958

0

0
0
15,561,278,194
35,279,797,376




